
 

 

 

 

[ X ] VISTO Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 147 bis 

comma 1 e 151 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Di regolarità contabile (Art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs n. 

267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se 

ne dispone il pagamento. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 03/02/2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Cristina GIARDINO 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che l’adozione del presente atto viene resa 

nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  

21/02/2014. 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                               GAVAINI Dr.ssa Ilaria 

 

 

 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

      ____________ 

 C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
N. 43 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI PER ANNI TRE 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO ALLA DITTA 

FIDENTE SPA SEDE A GENOVA . CIG 547859037D.           
 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno TRE del mese di FEBBRAIO, nel 

proprio ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 

 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il  Provvedimento Sindacale  n° 05 del 30/11/2012 di  conferimento delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

Premesso che  

 

• è in scadenza l’appalto del servizio di pulizia degli immobili di proprietà del Comune di 

Sant’Antonino di Susa; 

 

•  i servizi di pulizia non possono essere eseguiti direttamente dall’Ente in quanto lo stesso 

non possiede mezzi, macchinari e personale da adibire a tali mansioni; 

 

• è necessario attivare le procedure necessarie per garantire il servizio di pulizia degli 

immobili di proprietà comunale per anni 3 (si rammenta che la durata effettiva decorre 

dalla stipula del contratto); 

 

• con propria determinazione n. 431 del 18/12/2013 sono stati approvati gli atti di gara e 

contestualmete è stata attivata la procedura mediante acquisizione in economia ai sensi 

dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2006 e disciplinata dal vigente  Regolamento 

comunale, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali 

per anni 3”; 

 

Visto il verbale di gara redatto in data 20/01/2014, parte integrante del presente 

provvedimento dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria all’impresa FIDENTE SPA 

avente sede in via G.Ferrari 2/1 a Genova, per aver offerto un ribasso del 17,23% 

sull’importo a base di gara pari a € 15,30 (esclusi oneri di sicurezza da interferenze pari a € 

0,70 e IVA di legge) ; 

 

Considerato che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, è in corso la procedura di 

verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario mediante l’acquisizione 

della seguente documentazione: 

• visura camerale; 

• documento Unico di Regolarità Contributiva; 

• certificato di pagamento imposte e tasse presso Agenzia delle Entrate; 

• certificato di regolarità con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili; 

• casellari giudiziali presso la Procura della Repubblica di Torino; 

• certificato misure di prevenzione presso il Tribunale di Genova –Settore penali; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione del verbale di gara e ad aggiudicare 

definitivamente i lavori onde addivenire alla stipulazione del contratto d’appalto; 

 

Visto il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 e smi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni 

sua parte il verbale di gara redatto in data 20/01/2014 agli atti d’ufficio, concernenti 

l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto il servizio di pulizia degli immobili 

comunali; 

 

3. di aggiudicare alla ditta FIDENTE SPA con sede in Genova, via G. Ferrari n. 2/1 

l’appalto relativo al servizio sopra citato ad un prezzo complessivo triennale di 

€59.174,91 esclusa IVA di legge); 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà efficace dopo l’esito delle 

verifiche in corso in ralazione ai requisiti generali; 

 

5. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

6. di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto con separato e successivo atto; 

 

7. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 

di competenza. 

 

     

  Il Responsabile dell’Istruttoria 

     Geom. Patrizia CHIRIOTTI 

 

 

 

           IL RESPONSABILEDELL’AREA            

TECNICA 

                   Geom. Massimiliano BUTTA' 

 


